
P9_PV(2024)03-12(VOT)_LV 1 PE 760.695

BALSOŠANAS REZULTĀTI

Saīsinājumu un simbolu saraksts

+ pieņemts
- noraidīts
↓ zaudējis spēku
A atsaukts
PS balsošana pēc saraksta
EB elektroniska balsošana
AIZKL aizklāta balsošana
bd balsošana pa daļām
ats. atsevišķa balsošana
groz. grozījums
KG kompromisa grozījums
AD attiecīgā daļa
S svītrojošs grozījums
= identiski grozījumi
§ punkts/daļa



P9_PV(2024)03-12(VOT)_LV 2 PE 760.695

SATURA RĀDĪTĀJS

1. Parlamenta 2025. gada sesiju grafiks .............................................................................................3
2. Savienības parakstīšanās uz ERAB papildu kapitāla daļām un grozījumi Nolīgumā par ERAB 

dibināšanu .......................................................................................................................................3
3. Iebildums saskaņā ar Reglamenta 111. panta 3. punktu – Savienības kopīgu interešu projektu un 

savstarpēju interešu projektu saraksts ............................................................................................3
4. Rūpniecisko emisiju direktīva ***I ....................................................................................................3
5. Rūpniecisko emisiju portāls***I ........................................................................................................5
6. Noziedzīgu nodarījumu un sodu definēšana attiecībā uz Savienības ierobežojošo pasākumu 

pārkāpumiem ***I.............................................................................................................................5
7. Transportlīdzekļu gabarīti un svars ***I ...........................................................................................5
8. Dzelzceļa infrastruktūras jaudas izmantošana vienotajā Eiropas dzelzceļa telpā, grozījumi 

Direktīvā 2012/34/ES un Regulas (ES) Nr. 913/2010 atcelšana ***I ...............................................8
9. Konkrētu regulu attiecībā uz dažām ziņošanas prasībām finanšu pakalpojumu un ieguldījumu 

atbalsta jomā grozīšana ***I ............................................................................................................8
10. Ēku energosniegums (pārstrādāta redakcija) ***I............................................................................8
11. Horizontālās kiberdrošības prasības attiecībā uz produktiem ar digitāliem elementiem un 

grozījumu izdarīšana Regulā (ES) 2019/1020 ***I ..........................................................................9
12. Eksplicītu vidiskuma norāžu pamatošana un izdarīšana (Zaļuma norāžu direktīva) ***I.................9
13. Atbildība par defektīviem produktiem ***I ......................................................................................11
14. Grozījumu izdarīšana Regulā (ES) 2019/1009 attiecībā uz ES mēslošanas līdzekļu digitālo 

marķējumu ***I...............................................................................................................................12
15. Eiropas Jūras drošības aģentūra un Regulas (EK) Nr. 1406/2002 atcelšana ***I .........................12
16. Padomes lēmums, ar ko dalībvalstis tiek aicinātas ratificēt Starptautiskās Darba organizācijas 

2019. gada Konvenciju pret vardarbību un aizskarošu izturēšanos (Nr. 190) ***..........................12
17. Parlamenta Reglamenta 168. panta darbības pagarināšana līdz Parlamenta desmitā sasaukuma 

beigām ...........................................................................................................................................12



P9_PV(2024)03-12(VOT)_LV 3 PE 760.695

1. Parlamenta 2025. gada sesiju grafiks

Priekšsēdētāju konferences priekšlikums

Priekšmets Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Pieņemts bez balsošanas

 

2. Savienības parakstīšanās uz ERAB papildu kapitāla daļām un grozījumi Nolīgumā par 
ERAB dibināšanu

Lēmuma priekšlikums (COM(2024)0042 - C9-0009/2024 - 2024/0019(COD))

Priekšmets Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

pieprasījums rīkot steidzamu apspriešanu +

 

3. Iebildums saskaņā ar Reglamenta 111. panta 3. punktu – Savienības kopīgu interešu 
projektu un savstarpēju interešu projektu saraksts

B9-0161/2024 (vajadzīgs Parlamenta deputātu vairākums)

Priekšmets Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Rezolūcijas priekšlikums B9-0161/2024 (Verts/ALE)

rezolūcijas priekšlikums PS - 131, 431, 35

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
Verts/ALE: galīgais balsojums

 

4. Rūpniecisko emisiju direktīva ***I

Ziņojums: Radan Kanev (A9-0216/2023)

Priekšmets Groz. Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Priekšlikums noraidīt Komisijas priekšlikumu

noraidīšana 314 ID PS - 113, 493, 7

Pieprasījums balsot par grozījumiem, nevis provizorisko vienošanos

pieprasījums balsot 
par grozījumiem 
leģislatīvā akta 

projektā

ID deputāti PS - 293, 306, 16

Provizoriska vienošanās



P9_PV(2024)03-12(VOT)_LV 4 PE 760.695

Priekšmets Groz. Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

provizoriska 
vienošanās

313 komiteja PS + 393, 173, 49

Leģislatīvā akta projekts

viss teksts 313AD1 komiteja ↓

1. pants, 1. daļa, 
25. punkts Direktīva 

2010/75/ES; 
70.c pants, § 1, 

1. daļa

308= 
313AD2=

deputāti 
komiteja

PS ↓

1. pants, 1. daļa, 
25. punkts; 
Direktīva 

2010/75/ES; 
70.c pants, § 1, 

1. daļa

313AD3 komiteja ats. ↓

1. pants, 1. daļa, aiz 
25. punkta; 
Direktīva 

2010/75/ES; 
73. pants, § 3

313AD4 komiteja PS ↓

309-312 deputāti PS ↓

315-
316S

ID PS ↓

II pielikums; 
Direktīva 

2010/75/ES; 
Ia pielikums

313AD5 komiteja ↓

Komisijas priekšlikums PS ↓

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
S&D: grozījumi Nr. 308, 309-312, 314, 315-316; pieprasījums balsot par grozījumiem leģislatīvā 

akta projektā
ID: grozījumi Nr. 309-312, 313AD4 (Direktīva 2010/75/ES, 73. pants, § 3), 314, 315-316; 

pieprasījums balsot par grozījumiem leģislatīvā akta projektā
 

Pieprasījumi balsot atsevišķi
ID: grozījumi Nr. 313 AD 3 (1. panta, 1. daļas, 25. punktā; Direktīvas 2010/75/ES; 70.c panta, § 1, 

1. daļā – vārdi “Lai izvairītos no administratīvā sloga radīšanas, dalībvalstis iekārtu 
reģistrācijai var izmantot jebkādu līdzīgu jau pastāvošu procedūru. Dalībvalstis var piemērot 
atļaujas piešķiršanas procedūru intensīvai mājputnu un cūku audzēšanai: a) ar vairāk nekā 40 
000 vietām mājputniem, b) ar vairāk nekā 2000 vietām nobarojamām cūkām (virs 30 kg)  vai 
c) ar vairāk nekā 750 vietām sivēnmātēm.”)

 



P9_PV(2024)03-12(VOT)_LV 5 PE 760.695

5. Rūpniecisko emisiju portāls***I

Ziņojums: 

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Provizoriska vienošanās

provizoriska 
vienošanās

60 komiteja PS + 506, 82, 25

 

6. Noziedzīgu nodarījumu un sodu definēšana attiecībā uz Savienības ierobežojošo 
pasākumu pārkāpumiem ***I

Ziņojums: 

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Provizoriska vienošanās

provizoriska 
vienošanās

92 komiteja PS + 543, 45, 27

 

7. Transportlīdzekļu gabarīti un svars ***I

Ziņojums: 

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

balsošana kopumā

1-4, 6, 
8-12, 

14-17, 
19-24, 
28-34, 
37-50

komiteja +



P9_PV(2024)03-12(VOT)_LV 6 PE 760.695

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

bd

1 +

7 komiteja

2/EB + 361, 229, 22

bd

1 +

13 komiteja

2/EB + 468, 123, 16

18 komiteja ats./EB + 334, 223, 47

25 komiteja ats. +

35 komiteja ats. +

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

atsevišķa balsošana

36 komiteja ats./EB + 325, 235, 52

1. pants, 1. daļa, 
3. punkts, 

b) apakšpunkts; 
Direktīva 96/53/EK; 
4. pants, 4. punkts, 

2. daļa, 
b) apakšpunkts

62 deputāti PS - 276, 303, 34

1. pants, 1. daļa, 
3. punkts, 

c) apakšpunkts; 
Direktīva 96/53/EK; 
4. pants, 4.a punkts, 

1. daļa

63S deputāti PS - 292, 298, 25

1. pants, 1. daļa, 
3. punkts, 

c) apakšpunkts; 
Direktīva 96/53/EK; 
4. pants, 4.a punkts, 

1. daļa, ievaddaļa

52 Verts/ALE PS - 250, 343, 24

1. pants, 1. daļa, 
3. punkts, 

c) apakšpunkts; 
Direktīva 96/53/EK; 
4. pants, 4.a punkts, 
1. daļa, atlikusī daļa

26AD1 komiteja +

1. pants, 1. daļa, 
3. punkts, 

c) apakšpunkts; 
Direktīva 96/53/EK; 
4. pants, 4.a punkts, 

1. daļa, 
c) apakšpunkts;

53S Verts/ALE -



P9_PV(2024)03-12(VOT)_LV 7 PE 760.695

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

54 Verts/ALE PS - 202, 401, 101. pants, 1. daļa, 
3. punkts, 

c) apakšpunkts; 
Direktīva 96/53/EK; 
4. pants, 4.a punkts, 

1. daļa, aiz 
d) apakšpunkta

55 Verts/ALE -

1. pants, 1. daļa, 
3. punkts, 

c) apakšpunkts; 
Direktīva 96/53/EK; 
4. pants, 4.a punkts, 

2. daļa

56S Verts/ALE PS - 233, 332, 48

1. pants, 1. daļa, 
3. punkts, 

c) apakšpunkts; 
Direktīva 96/53/EK; 
4. pants, 4.a punkts, 

3. daļa

26AD2 komiteja +

27 komiteja EB + 365, 225, 23

64 deputāti PS ↓

1. pants, 1. daļa, 
3. punkts, 

d) apakšpunkts; 
Direktīva 96/53/EK; 
4. pants, 5. punkts, 

1. daļa
57 Verts/ALE -

1. pants, 1. daļa, 
4. punkts; Direktīva 
96/53/EK; 4.b pants

Verts/ALE 
deputāti

PS - 261, 338, 16

bd 51 pieņemts = 60 zaudē 
spēku

1 +

51 komiteja

2 +

pielikums

60 Verts/ALE ↓

61S deputāti PS - 295, 300, 219. apsvērums

5 komiteja +

aiz 19. apsvēruma 59 Verts/ALE -

Komisijas priekšlikums PS + 330, 207, 74

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
ID: grozījumi Nr. 58S, 61S, 64, 65S
S&D: grozījumi Nr. 61S, 62, 63S, 64, 65S
PPE: grozījumi Nr. 52, 56S, 62, 63S, 64, 65S
Verts/ALE: grozījumi Nr. 52, 54, 56, 63S, 65S

 
Pieprasījumi balsot atsevišķi
deputāti: grozījumi Nr. 18, 36
Verts/ALE: grozījumi Nr. 25, 35

 



P9_PV(2024)03-12(VOT)_LV 8 PE 760.695

Pieprasījumi balsot pa daļām
Verts/ALE:
grozījums Nr. 7
1. daļa viss teksts, izņemot vārdus “Jaunajiem saskaņotajiem” un “starptautiskajā”
2. daļa: šie vārdi
 
grozījums Nr. 13
1. daļa viss teksts, izņemot vārdus “kurināmā elementu un citiem ar ūdeņradi darbināmiem 

transportlīdzekļiem” un “Ja elektrifikācija nav iespējama vai ir mazāk efektīva un ar ūdeņradi 
darbināmi transportlīdzekļi nav piemēroti vai izmaksu ziņā konkurētspējīgi, tehnoloģiskās 
neitralitātes princips ļauj nodrošināt līdzvērtīgus konkurences apstākļus ar citām tehnoloģijām, 
kas ir vairāk nobriedušas.”

2. daļa: šie vārdi
 
grozījums Nr. 51
1. daļa: viss teksts, izņemot vārdus “Ja transportlīdzekļu sastāvos ir piekabes vai puspiekabes ar 

bezizmešu tehnoloģiju, maksimālos atļautos svarus, kādi norādīti 2.2.1., 2.2.2., 2.2.3. un 
2.2.4. apakšiedaļā, palielina par 2 tonnām. Ja vienam transportlīdzekļu sastāvam piemēro 
vairāk nekā vienu no iepriekš minētajiem palielinājumiem, šos palielinājumus piemēro 
kumulatīvi.”

2. daļa: šie vārdi
 

 

8. Dzelzceļa infrastruktūras jaudas izmantošana vienotajā Eiropas dzelzceļa telpā, 
grozījumi Direktīvā 2012/34/ES un Regulas (ES) Nr. 913/2010 atcelšana ***I

Ziņojums: 

Priekšmets Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Komisijas priekšlikums un grozījumi PS + 565, 14, 37

 

9. Konkrētu regulu attiecībā uz dažām ziņošanas prasībām finanšu pakalpojumu un 
ieguldījumu atbalsta jomā grozīšana ***I

Ziņojums: 

Priekšmets Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Komisijas priekšlikums un grozījums PS + 580, 2, 32

 

10. Ēku energosniegums (pārstrādāta redakcija) ***I

Ziņojums: 

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Priekšlikums noraidīt Komisijas priekšlikumu

noraidīšana 69 ID PS - 161, 422, 21



P9_PV(2024)03-12(VOT)_LV 9 PE 760.695

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Provizoriska vienošanās

provizoriska 
vienošanās

68 komiteja PS + 370, 199, 46

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
ID: grozījums Nr. 69

 

11. Horizontālās kiberdrošības prasības attiecībā uz produktiem ar digitāliem elementiem 
un grozījumu izdarīšana Regulā (ES) 2019/1020 ***I

Ziņojums: 

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Provizoriska vienošanās

provizoriska 
vienošanās

2 komiteja PS + 517, 12, 78

Normatīvās rezolūcijas projekts

kopīgs paziņojums 3 komiteja +

 

12. Eksplicītu vidiskuma norāžu pamatošana un izdarīšana (Zaļuma norāžu direktīva) ***I

Ziņojums: Cyrus Engerer, Andrus Ansip (A9-0056/2024)

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

balsošana kopumā

1-19, 21, 
23-32, 
34-45, 
47, 49-
59, 62-
64, 69-
84, 86-

144, 
146, 
173,

komiteja +



P9_PV(2024)03-12(VOT)_LV 10 PE 760.695

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

bd

1 +

22 komiteja

2 +

33 komiteja ats. +

48 komiteja PS + 466, 129, 15

85 komiteja ats. +

atbildīgās komitejas 
grozījumi — 

atsevišķa balsošana

145 komiteja PS + 454, 110, 44

46S komiteja EB + 318, 280, 41. pants, § 2, 
k) apakšpunkts

148 ECR ↓

156= 
167=

S&D Renew +3. pants, § 1, 
h) apakšpunkts

60 komiteja ↓

157= 
168=

S&D Renew +3. pants, § 1, aiz 
h) apakšpunkta

61 komiteja ↓

159= 
169=

S&D Renew +

65 komiteja ↓

160= 
170=

S&D Renew +

66 komiteja ↓

166 deputāti ↓

161= 
171=

S&D Renew +

67 komiteja ↓

149 ECR -

3. pants, aiz § 3

68 komiteja +

3. pants, aiz § 4 162= 
172=

S&D Renew +

17. pants, § 2 150S= 
154S=

ECR ID -



P9_PV(2024)03-12(VOT)_LV 11 PE 760.695

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

17. pants, § 3, 
1. daļa

151S= 
155S 
AD1=

ECR ID -

17. pants, § 3, 
2. daļa

152= 
155S 
AD2=

ECR ID -

20 komiteja +32. apsvērums

153 ID PS ↓

aiz 68. apsvēruma 147 PPE EB - 209, 315, 80

Komisijas priekšlikums PS + 467, 65, 74

 
Pieprasījumi balsot pēc saraksta
ID: grozījums Nr. 153
Verts/ALE: grozījumi Nr. 48, 145

 
Pieprasījumi balsot atsevišķi
ECR: grozījumi Nr. 33, 85
PPE: grozījums Nr. 85
Renew: grozījums Nr. 66

 
Pieprasījumi balsot pa daļām
ECR:
grozījums Nr. 22
1. daļa “Tā kā maldinošām vidiskuma norādēm jau ir piemērojama Direktīva 2005/29/EK, tā valstu 

tiesām un administratīvajām iestādēm dod iespēju šādām norādēm pielikt punktu un tās 
aizliegt. Piemēram, lai atbilstu Direktīvai 2005/29/EK, vidiskuma norādēm būtu jāattiecas tikai 
uz aspektiem, kas ir būtiski no produkta vai tirgotāja vidiskās ietekmes viedokļa. Vidiskuma 
norādēm marķējuma shēmām turklāt vajadzētu būt skaidrām un nepārprotamām attiecībā uz 
to, uz kādiem produkta vai tirgotāja aspektiem tās attiecas, un tās nedrīkstētu izlaist vai slēpt 
tādu svarīgu informāciju par produkta vidisko sniegumu, kas patērētājiem vajadzīga, lai 
izdarītu informētu izvēli. Formulējumam, attēlojumam un visam produkta noformējumam, 
ieskaitot saukļus, izkārtojumu, krāsu izvēli, dažādu veidu attēlus, skaņas, simbolus, preču 
zīmi vai marķējumu, būtu patiesi un precīzi jāatspoguļo vidiskās priekšrocības mērogs, un 
vidisko priekšrocību tajā nedrīkstētu pārspīlēt.”

2. daļa: “Attiecīgā gadījumā nevajadzētu izlaist informāciju par produkta sertificētā materiāla satura 
precīzu daudzumu, kas ir iezīme, uz kuru balstās noteikta veidu marķēšanas shēmas, it īpaši 
tad, ja minimālais sertificētais saturs varētu būt nulle.”

 
 

Dažādi
Grozījumi Nr. 158, 163, 164 un 165 bija atsaukti.

 

13. Atbildība par defektīviem produktiem ***I

Ziņojums: 

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Provizoriska vienošanās



P9_PV(2024)03-12(VOT)_LV 12 PE 760.695

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

provizoriska 
vienošanās

118 komiteja PS + 543, 6, 58

 

14. Grozījumu izdarīšana Regulā (ES) 2019/1009 attiecībā uz ES mēslošanas līdzekļu 
digitālo marķējumu ***I

Ziņojums: 

Priekšmets Groz. 
Nr. Iesniedzējs Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Provizoriska vienošanās

provizoriska 
vienošanās

36 komiteja PS + 596, 7, 5

 

15. Eiropas Jūras drošības aģentūra un Regulas (EK) Nr. 1406/2002 atcelšana ***I

Ziņojums: 

Priekšmets Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Komisijas priekšlikums un grozījumi PS + 570, 20, 14

 

16. Padomes lēmums, ar ko dalībvalstis tiek aicinātas ratificēt Starptautiskās Darba 
organizācijas 2019. gada Konvenciju pret vardarbību un aizskarošu izturēšanos 
(Nr. 190) ***

Ieteikums: 

Priekšmets Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Padomes lēmuma projekts PS + 517, 59, 26

 

17. Parlamenta Reglamenta 168. panta darbības pagarināšana līdz Parlamenta desmitā 
sasaukuma beigām

Rezolūcijas priekšlikums: 

Priekšmets Piezīmes Balsojums Par, pret, atturas

Lēmuma ieteikums B9-0159/2024

lēmuma ieteikums EB + 303, 200, 10



P9_PV(2024)03-12(VOT)_LV 13 PE 760.695

 


